障 第 １ ２ ９ ７ 号

令和７年５月２８日

指定障害福祉サービス事業所等 管理者 殿

                                 山梨県福祉保健部障害福祉課長

                                 （ 公 印 省 略 ）

令和７年度 第１回事業者集団指導(及び説明会)の開催について（通知）

日頃より、山梨県の障害福祉施策の推進にあたり、御理解と御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。

今般、次のとおり事業者集団指導(及び説明会)を開催いたしますので、御出席

いただきますようお願いいたします。

本説明会への出欠席については、６月１０日（火）までに申し込みフォームに

てお申込みください。また、下記５のとおり、集団指導説明資料を事前に山梨県

障害福祉課ホームページに掲載しますので、必要部数を印刷の上、当日御準備く

ださい。

令和７年度第１回事業者集団指導（及び説明会）申し込みフォーム

(https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=RXGmqaZ1j0-

txs0C0tgeb22h0NY6LypNo53hKwbkgk5UNVRISFM4MlVWNU82QlA5QlhIN

k5WQk5aMy4u )

１ 開催日  令和７年６月１２日（木）

２ 時 間  １４時～１６時

３ 開催方法 Teams によるオンライン方式

       URL については別途、メールにて連絡します。

４ 内 容

① 運営指導結果及び主な指摘事項について

② 運営指導監査の考え方及び実践について

③ サービス管理責任者等の研修制度と仕組みについて

④ 法改正による留意事項について

⑤ 就労選択支援について

⑥ 障害福祉サービス等情報公表制度（ＷＡＭＮＥＴ）について

⑦ 障害者支援施設における支援者のための地域移行について

⑧ 障害福祉人材確保・職場環境改善等事業費補助金について

⑨ その他留意事項について

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=RXGmqaZ1j0-txs0C0tgeb22h0NY6LypNo53hKwbkgk5UNVRISFM4MlVWNU82QlA5QlhINk5WQk5aMy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=RXGmqaZ1j0-txs0C0tgeb22h0NY6LypNo53hKwbkgk5UNVRISFM4MlVWNU82QlA5QlhINk5WQk5aMy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=RXGmqaZ1j0-txs0C0tgeb22h0NY6LypNo53hKwbkgk5UNVRISFM4MlVWNU82QlA5QlhINk5WQk5aMy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=RXGmqaZ1j0-txs0C0tgeb22h0NY6LypNo53hKwbkgk5UNVRISFM4MlVWNU82QlA5QlhINk5WQk5aMy4u

⑩ 災害時の対応について

⑪ 高齢者・障がい者の消費者トラブル見守りガイドブックについて

※⑩⑪については書面での説明（ホ―ムページ上に資料を掲載）とします。

※内容は、現時点の予定であり、変更になる場合があります。

５ 説明資料

６月１０日(火)頃に山梨県障害福祉課ホームページに集団指導説明資料を掲

載します。お手数ですが、データをダウンロード・印刷の上、御準備ください。

※掲載ページ

山梨県ＨＰトップ>組織案内>福祉保健部>障害福祉課>施設支援担当

>指定障害福祉サービス事業者等の集団指導及び運営指導（実地指導）につい

て

※ＵＲＬについては別途、メールにて連絡します。

【問い合わせ先】

 障害福祉課 施設支援担当 三枝

  電 話：055-223-1463（直通）

  F A X：055-223-1464

  メール：shogai-fks@pref.yamanashi.lg.jp